UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Số: 143/BC-UBND

CỘNG HÒA PHƯỜNG HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Nhơn Hưng, ngày 02 tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam (28/6) và

Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình

Căn cứ Kế hoạch số 263/KH-BCĐ ngày 05 tháng 6 năm 2024 của Ban
chỉ đạo công tác gia đình Phong trào TDĐKXDĐSVH và xây dựng đô thị văn
minh thị xã Tịnh Biên về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm
Ngày Gia đình Việt Nam (28/6) và Tháng hành động Quốc gia về phòng,
chống bạo lực gia đình.

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-UBND của UBND phường Nhơn Hưng ngày
11 tháng 6 năm 2024 về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm Ngày
Gia đình Việt Nam (28/6) và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo
lực gia đình.

Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng báo cáo kết quả cụ thể như sau:
1. Công tác tuyên truyền:
- Tổ chức tuyên truyền khẩu hiệu “ Gia đình hạnh phúc là nền tảng của

quốc gia hạnh phúc” tại cổng chào chính của phường.
- Đài truyền thanh phường viết 04 bài tuyên truyền phổ biến kiến thức

về Luật phòng, chống bạo lực gia đình; gương điển hình của tập thể, cá nhân
tiêu biểu trong phong trào xây dựng gia đình văn hoá, xây dựng gia đình no ấm,
bình đẳng, tiến bộ và hạnh phúc, nêu gương người tốt, việc tốt trong đấu tranh
phòng, chống bạo lực gia đình, phê phán những biểu hiện không lành mạnh ảnh
hưởng đến cuộc sống gia đình.

- Mặt trận, đoàn thể phường thông qua sinh hoạt chi đoàn, chi hội
lồng ghép tuyên truyền nội dung xây dựng gia đình hạnh phúc được 04
cuộc, có trên 154 đoàn viên, hội viên tham gia.

 2. Nội dung hoạt động:
 - Ngày 27/6/2024, phối hợp với Hội LHPNVN phường tổ chức Liên

hoan gia đình hạnh phúc tiêu biểu lần thứ III năm 2024 cho 70 hộ gia đình đại
diện cho hơn 1.653 hộ gia đình trên địa bàn phường, tổ chức giao lưu giữa các
hộ gia đình và sân chơi cho 04 cặp gia đình tiêu biểu, đồng thời tặng giấy khen
cho 04 gia đình đạt thành tích Gia đình tiêu biểu trong xây dựng gia đình hạnh
phúc và tặng 50 phần quà cho đại diện các hộ gia đình về tham dự Liên hoan,
kinh phí 10.200.000 đồng từ nguồn kinh phí Bình đẳng giới và Vì sự tiến bộ của
phụ nữ và từ nguồn vận động xã hội hóa.

- Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phong trào toàn dân đoàn kết xây
dựng đời sống văn hóa phường tổ chức phát động đăng ký thực hiện Bộ tiêu chí
“Ứng xử trong gia đình” năm 2024 trên địa bàn phường.

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm
Ngày Gia đình Việt Nam 28/6/2024 và Tháng hành động Quốc gia về phòng,
chống bạo lực gia đình của UBND phường Nhơn Hưng./.

Nơi nhận
- UBND thị xã;
- Phòng VH & TT thị xã;
- Lưu VT.

                KT. CHỦ TỊCH
           PHÓ CHỦ TỊCH

                 Lê Thị Kim Sa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T09:25:43+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!